[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2021г.                                                                                                  № 37
О повышении заработной платы работникам

муниципальных учреждений в 2021 году

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 20.08.2021 № 590-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных организаций в 2021 году»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести с 01 сентября 2021 года увеличение минимальных размеров
окладов на 5,0 % работникам муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского  района.
2.  Оплату труда отдельных категорий работников производить с учетом не превышения целевых показателей, установленных «майскими указами» Президента Российской Федерации.
3. Внести изменения, с установлением новых размеров минимальных окладов в:

- Примерное положение по  оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры, подведомственного администрации муниципального образования с.п.Зареченск Кандалакшского района, утвержденное постановлением администрации  от 08.06.2016 № 79 (в редакции от 30.11.2018 №72, от 07.10.2020 №58), согласно приложению 1.
         4. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского  района на указанные цели, средств от иной приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и на официальном сайте муниципального образования с.п.Зареченск Кандалакшского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с  01.09. 2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИО Главы  администрации                                                                И.С.Авдеев
 Приложение № 1

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ  СПЕЦИАЛИСТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ  МБУ КДЦ «КОСМОС»

	№ п/п
	Профессионально квалификационная группа

            ( 4 группа)
	Минимальный размер оклада (рубли).

	1
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена (Культорганизатор)
	5598

	2
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена  (Библиотекарь)
	6316

	3
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии (Заведующий  библиотеки)
	7422

	4
	Художественный руководитель
	7422

	5
	Главный бухгалтер
	Ниже на 10-30% оклада директора

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ  МБУ КДЦ «КОСМОС», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	№ п/п
	Квалификационный уровень,
	Перечень должностей
	Минимальный размер оклада   (рубли).

	1
	1 квалификационный уровень
	Уборщица, рабочий

	2862